
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Добринская основная общеобразовательная школа 

имени Спиридонова Николая Семеновича» 

 

Пояснительная записка 

к лагерю с дневным пребыванием детей 

на базе здания поселка Тростники 

МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» 

 

Паспорт лагеря «Калейдоскоп» 

 

Наименование 

учреждения. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Добринская основная 

общеобразовательная школа имени Спиридонова 

Николая Семеновича» 

Юридический адрес. 238323, Калининградская область 

Гурьевский район,  поселок Тростники, дом №8 

ИНН 3917013119                КПП 391701001 

ОГРН   1023902295911      ОКПО 44195542 

Контактная 

информация. 

Тел.( факс) 8(40151)3-63-13  (здание п.Тростники) 

8(40151)3-71-07 (здание п.Константиновка) 

e-mail: dobrinooosh@mail.ru 

Web-сайт: https://dobrinoscool.gosuslugi.ru/ 

ФИО руководителя 

образовательной 

организации 

директор МБОУ «Добринская ООШ им.Спиридонова 

Н.С.» - Насим  Мерали Васильевич 

Тип лагеря летний оздоровительный лагерь  с дневным  

пребыванием детей на базе МБОУ «Добринская ООШ 

им.Спиридонова Н.С.» здания п.Тростники 

Название программы Программа летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребывание детей «Калейдоскоп» 

Направленность 

программы 
художественная 

Продолжительность 

смены. 

21 рабочий день 

Срок реализации. 1-30 июня 2024 года 

Адресат программы 

(категория участников) 

Дети в возрасте 6,5–17 лет 

Максимально 

допустимая 

вместимость лагеря 

60 человек: 

Три отряда по 20 человек (разновозрастные) 

Состав  педагогических 

работников 

Начальник лагеря – 1 

Воспитатели – 9 

Итого: 10 человек 

mailto:dobrinooosh@mail.ru
http://dobrinoscool.ru/
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Штатное расписание сотрудников лагеря дневного пребывания 

детей на базе МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» 

в период с 1 июня по 30 июня 2024 года 

«Калейдоскоп» (здание п. Тростники) 

 
№ Ф.И.О. сотрудника 

должность 
время 

работы 

сроки 

работы 
место работы 

1.  Кудренко Мария 

Александровна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

2.  Лукьянова Наталья 

Николаевна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

3.  Определеннова Светлана 

Ивановна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

4.  Гофман Евгения 

Яковлевна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

5.  Гераськина Тамара 

Васильевна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

6.  Кулаковская Юлия 

Владимировна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

7.  Сидоренко Екатерина 

Андреевна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

8.  Панова Татьяна 

Александровна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

9.  Прищ Светлана 

Викторовна 
воспитатель 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 

10.  Табачикова Наталья 

Сергеевна  

начальник 

лагеря 

 8.30 –

14.30 

01.06 – 

30.06 
п.Тростники 
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РЕЖИМ РАБОТЫ ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ 

«Калейдоскоп» 

на базе МБОУ «Добринская ООШ»  

(п. Тростники) 

в период с 1 по 30 июня 2024 года 

 

 

08:30 – 08:45 – Солнышко встаѐт: «Пора, пора! С добрым утром, детвора!» 

             Начало работы лагеря. Приѐм детей в лагерь. Линейка. 

08:45 – 09:00 - Стройся по порядку быстро на зарядку!  

                       ЗАРЯДКА 

9:00 – 09:40 - Все за стол! Узнать пора, что сварили повара! 

                        ЗАВТРАК 

09:40 – 10:00 – Отрядная летучка. 

                        1. Инструктаж по технике безопасности. 

                        2.Профилактические беседы. 

10:00 – 10:30 – Дел у нас невпроворот – разбегаемся, народ! 

                         Работа по плану отрядов 

10:30 – 11:30 – Вот пришѐл веселья час 

                         Так играют все у нас. 

                         Игры на свежем воздухе 

 11:30 – 13:00 - Сто затей для ста друзей! 

                         Проведение мероприятий согласно плану работы лагеря 

                         Отрядное время. Минутка здоровья. 

13:00 – 13:40 –  Раз пришѐл обеда час, руки моют все у нас. 

За столом серьѐзный вид. 

Приналяжем да покажем 

Наш хороший аппетит. 

                         Обед 

13:40 – 14:45 –Занятия в группах по интересам. 

                          Игры на свежем воздухе. 

                         Свободное время  

14:15 – 14:30 – Нас домой дорога ждѐт! 

 


